
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-024

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24
R75-2020-02-04-011 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation de

l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) "Les Ateliers Brousses - Saint

Christophe" à Bergerac, géré par l'association "Les Papillons blancs" sise à Bergerac (2

pages) Page 3

R75-2020-02-04-013 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation du

Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Dordogne Ouest, géré par

la Fondation de l'Isle (2 pages) Page 6

R75-2020-02-04-012 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation du

Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD), géré par l'association "Les

Papillons blancs, sise à Bergerac (2 pages) Page 9

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
VIENNE

R75-2019-12-31-020 - Arrêté en date du 31 décembre 2019 portant autorisation

d'extension de deux places de la Maison d'Accueil Spécialisée Le Parc à TARGE, gérée

par l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés 86 (APAJH), sises à

MIGNE-AUXANCES (3 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-02-05-016 - Arrêté du 5 février 2020 portant renouvellement d'autorisation de

dépôt de sang, Clinique des Landes, SAINT-PIERRE-DU-MONT (40) (2 pages) Page 16

R75-2020-02-04-010 - Arrêté modifiant l’arrêté du 27/08/2019 portant prolongation de

l’autorisation du Dispositif à caractère expérimental dénommé « ESTANCADE-64 » situé

à Orthez (64300) et géré par l’association Rénovation située à Bordeaux(33000) (3 pages) Page 19

R75-2020-01-31-003 - Arrêté PH11 du 31 janvier 2020 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie DAVID" à BEAUMONTOIS EN

PERIGORD (24440) (2 pages) Page 23

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-02-06-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de la Charente Maritime (1 page) Page 26

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2020-02-04-011

Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement

d'autorisation de l'Etablissement et Service d'Aide par le

Travail (E.S.A.T.) "Les Ateliers Brousses - Saint

Christophe" à Bergerac, géré par l'association "Les

Papillons blancs" sise à Bergerac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-011 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) "Les Ateliers Brousses - Saint Christophe" à Bergerac, géré par l'association "Les Papillons blancs"
sise à Bergerac

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-011 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) "Les Ateliers Brousses - Saint Christophe" à Bergerac, géré par l'association "Les Papillons blancs"
sise à Bergerac

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-011 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) "Les Ateliers Brousses - Saint Christophe" à Bergerac, géré par l'association "Les Papillons blancs"
sise à Bergerac

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2020-02-04-013

Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement

d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD) Dordogne Ouest, géré par la

Fondation de l'Isle

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-013 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Dordogne Ouest, géré par la Fondation de l'Isle 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-013 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Dordogne Ouest, géré par la Fondation de l'Isle 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-013 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Dordogne Ouest, géré par la Fondation de l'Isle 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2020-02-04-012

Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement

d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD), géré par l'association "Les

Papillons blancs, sise à Bergerac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-012 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD), géré par l'association "Les Papillons blancs, sise à Bergerac 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-012 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD), géré par l'association "Les Papillons blancs, sise à Bergerac 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-012 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD), géré par l'association "Les Papillons blancs, sise à Bergerac 11



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-12-31-020

Arrêté en date du 31 décembre 2019 portant autorisation

d'extension de deux places de la Maison d'Accueil

Spécialisée Le Parc à TARGE, gérée par l'Association

pour Adultes et Jeunes Handicapés 86 (APAJH), sises à

MIGNE-AUXANCES

Extension 2 places d'accueil temporaire pour personnes présentant un handicap rare à la MAS de

TARGE (APAJH)

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-12-31-020 - Arrêté en date du 31 décembre 2019 portant
autorisation d'extension de deux places de la Maison d'Accueil Spécialisée Le Parc à TARGE, gérée par l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés 86
(APAJH), sises à MIGNE-AUXANCES

12



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-12-31-020 - Arrêté en date du 31 décembre 2019 portant
autorisation d'extension de deux places de la Maison d'Accueil Spécialisée Le Parc à TARGE, gérée par l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés 86
(APAJH), sises à MIGNE-AUXANCES

13



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-12-31-020 - Arrêté en date du 31 décembre 2019 portant
autorisation d'extension de deux places de la Maison d'Accueil Spécialisée Le Parc à TARGE, gérée par l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés 86
(APAJH), sises à MIGNE-AUXANCES

14



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-12-31-020 - Arrêté en date du 31 décembre 2019 portant
autorisation d'extension de deux places de la Maison d'Accueil Spécialisée Le Parc à TARGE, gérée par l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés 86
(APAJH), sises à MIGNE-AUXANCES

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-05-016

Arrêté du 5 février 2020 portant renouvellement

d'autorisation de dépôt de sang, Clinique des Landes,

SAINT-PIERRE-DU-MONT (40)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-016 - Arrêté du 5 février 2020 portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Clinique des Landes,
SAINT-PIERRE-DU-MONT (40) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-016 - Arrêté du 5 février 2020 portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Clinique des Landes,
SAINT-PIERRE-DU-MONT (40) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-016 - Arrêté du 5 février 2020 portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Clinique des Landes,
SAINT-PIERRE-DU-MONT (40) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-04-010

Arrêté modifiant l’arrêté du 27/08/2019 portant

prolongation de l’autorisation du Dispositif à caractère

expérimental dénommé « ESTANCADE-64 » situé à

Orthez (64300) et géré par l’association Rénovation située

à Bordeaux(33000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-010 - Arrêté modifiant l’arrêté du 27/08/2019 portant prolongation de l’autorisation du Dispositif à caractère
expérimental dénommé « ESTANCADE-64 » situé à Orthez (64300) et géré par l’association Rénovation située à Bordeaux(33000) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-010 - Arrêté modifiant l’arrêté du 27/08/2019 portant prolongation de l’autorisation du Dispositif à caractère
expérimental dénommé « ESTANCADE-64 » situé à Orthez (64300) et géré par l’association Rénovation située à Bordeaux(33000) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-010 - Arrêté modifiant l’arrêté du 27/08/2019 portant prolongation de l’autorisation du Dispositif à caractère
expérimental dénommé « ESTANCADE-64 » situé à Orthez (64300) et géré par l’association Rénovation située à Bordeaux(33000) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-010 - Arrêté modifiant l’arrêté du 27/08/2019 portant prolongation de l’autorisation du Dispositif à caractère
expérimental dénommé « ESTANCADE-64 » situé à Orthez (64300) et géré par l’association Rénovation située à Bordeaux(33000) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-31-003

Arrêté PH11 du 31 janvier 2020 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie DAVID" à

BEAUMONTOIS EN PERIGORD (24440)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-31-003 - Arrêté PH11 du 31 janvier 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie DAVID" à BEAUMONTOIS EN PERIGORD (24440) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-31-003 - Arrêté PH11 du 31 janvier 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie DAVID" à BEAUMONTOIS EN PERIGORD (24440) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-31-003 - Arrêté PH11 du 31 janvier 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie DAVID" à BEAUMONTOIS EN PERIGORD (24440) 25



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-02-06-006

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de la Charente Maritime
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de la

Charente Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-02-06-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Charente Maritime 26



 

 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n°8/2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°3/2018 du 29 décembre 2017 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime modifié les 18 avril 2019, 30 
septembre 2019 et 21 octobre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 29 décembre 2017 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommé :  

- Monsieur Jean-Noel BOISNARD, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Bruno RAGOT. 

 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 06 février 2020 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-02-06-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Charente Maritime 27




